REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA
NISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES MINISTRIAEF
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NIE NDRYSHIM DHE SHTESE NE UDHEZIMIN NR. 29/1, DATE 16.08.2011 “PER
PERCAKTIMIN E TARIFAVE TE SHERBIMEVE QE KRYEN AGJENCIA PUBLIKEE
AKREDITIMIT TE ARSIMIT TE LARTE”

Ne zbatim t& nenit 102 t& Kushietut®s, t& nenit 60, nenit 61 dhe nenit 62 t& Ligjit Nr. 9741,

daté 21.5.2007, “Pér Arsimin e Lari¢ n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, dhe t3 nenit 14
té Vendimit nr. 424, daté& 02. 06. 2010 t& I\e“luﬂlt t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores
pér sistemin e akreditimit, organizimit dhe veprimtaring e institucioneve t& sigurimit t&
jashtém t& cilésisé” i ndryshuar,

UDHEZOJME:

1. Né tabelén e pikés 1 t& udhézimit nr. 29/1 daté 16.08.2011 “Pér pércaktimin e tarifave
t€ shérbimeve g€ kryen Agjencia Publike e Akreditimit t& Arsimit t& Larté”, pikat a)
dhe ¢) revokohen.

2. Ng& pikén 1 té shkronj'és a) t& tabelés né pikén 2 t& udhézimit, higet shprehja “ose
kolegj”, dhe né tabelé shtohet njé piké 3, me pérmbajtje si mé poshte:

| 3. Njé kolegj profesional } 376.000]

3. Shkronja ¢) e tabelés né pikén 2 t& udhézimit ndryshohet si mé poshté:




F ¢) Vlerésimi i jashtém dhe akreditimi i shkollés doktorale dhe i njé programi
| studimi t& ciklit té trete:

1. Jarifa pér akreditim ose vlerésim paraprak (shkenca sociale e humane) 552.000

| 2. Tarifa pér akreditim ose vlerégim me eksperts t& huaj (fusha mjekésore ¢h
shkenca natyrore)

3. Tarifa pér akreditim ose vierésim t& Shkollés
Doktorale (Njési Bazg) duke perfshiré t& gjitha
programet e ciklit té treté qé ofron kjo Shkolle
Doktorale :

(1]

Eksperté vendas dhe t& huaj | 1.180.400

4. Pas shkronjés ¢), shtohet nje pike d), me pérmbaitje si mé poshté:

d) Vlerésimi i jashtém dhe akreditimi i nje programi profesional me kohézgjatje 2

(dy) viet:

| Tarifa pér vlerésimin ose akreditimin e njé prograrni t€ ciklit t& shkurter 2-vjegar
profesional : 45.000

5. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Shkencés, Ministria e Financave dhe Agjencia
Publike e Akreditimit t& Arsimit t& arté, pér zbatimin e kétij udhézimi.

Ky udhézim hynné fuqi pas botimit n& “Fletoren Zyrtare”.
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